
Dla bardziej 

sprawiedliwej Szwecji



Szwecja, w której wysiłek się opłaca, 
przestępstwa są karane, a państwo działa, kiedy 
potrzebujesz wsparcia.

Mer kvar av lönen.
Mer till familj och fritid.
Moderaterna sänker skatten på arbete 
och gör det mer lönsamt att jobba

•	 Vi har sänkt skatten med 5000 
kronor i månaden för en vanlig 
barnfamilj – och vi vill sänka med 
lika mycket till

•	 Stärkt pension för den som 
•	 arbetat hela yrkeslivet 
•	 Stram bidragslinje med                 

bidragstak – arbete ska löna sig, 
fusk och slöseri ska stoppas

Brottslingar ska sitta inne 
så att du kan vara ute.
Vi står på brottsoffrens sida, stoppar gäng- 
våldet och stryper den kriminella ekonomin.

•	 Dödsskjutningarna har halverats och 
nu utvisas gängkriminella som inte är 
svenska medborgare

•	 Fler poliser och kameror – hårdare     
straff och mängdrabatten avskaffad

•	 Stoppa gängens rekrytering av barn   
och stryp den kriminella ekonomin

•	 Våld mot kvinnor ska mötas med      
samma kraft som gängvåldet

Więcej pieniędzy zostaje z pensji.
Więcej dla rodziny i czasu wolnego.

Partia Moderaterna obniża podatki dochodowe i 
sprawia, że praca bardziej się opłaca.

•	 Obniżyliśmy podatki o 5000 koron 
miesięcznie dla przeciętnej rodziny z dziećmi 
– i chcemy obniżyć je ponownie o tyle samo.

•	 Zwiększyliśmy emerytury dla osób, które 
przepracowały całe życie zawodowe.

•	 Prowadzimy restrykcyjną politykę świadczeń 
socjalnych z limitem zasiłków – praca ma 
się opłacać, a oszustwa i marnotrawstwo 
zostaną wyeliminowane.

Przestępcy będą siedzieć w więzieniu, abyś ty 
mógł korzystać z wolności.

Stoimy po stronie ofiar przestępstw, powstrzymujemy 
przemoc gangów i odcinamy źródła finansowania 
przestępczości.

•	 Liczba śmiertelnych strzelanin spadła o połowę, a 
członkowie gangów niebędący obywatelami Szwecji 
są obecnie deportowani.

•	 Więcej policjantów i kamer monitoringu – surowsze 
kary oraz likwidacja ulg w karaniu za wielokrotne 
przestępstwa.

•	 Powstrzymanie rekrutowania dzieci przez gangi 
i odcięcie przestępczej gospodarki od środków 
finansowych.

•	 Przemoc wobec kobiet będzie zwalczana z taką 
samą determinacją jak przemoc gangów.



Każda zmarnowana korona podatkowa to 
mniej środków na opiekę zdrowotną, edukację i 
bezpieczeństwo.

Opieka zdrowotna, której można zaufać.
A nie taka, na którą trzeba czekać.

Otrzymasz potrzebną opiekę medyczną we właściwym czasie.
To część umowy społecznej.

•	 Co roku zwiększaliśmy finansowanie usług 
publicznych i będziemy to kontynuować.

•	 Placówki medyczne, które nie dotrzymują 
gwarantowanego czasu oczekiwania na leczenie, 
będą ponosić odpowiedzialność finansową.

•	 Leczenie w ciągu 30 dni – a jeśli kolejki są zbyt 
długie, możliwość leczenia w innym regionie.

•	 Wymóg znajomości języka szwedzkiego dla 
pracowników opieki nad seniorami.

•	 Tańsza opieka stomatologiczna dla seniorów.

Silna gospodarka.
Więcej miejsc pracy.

Tylko silna gospodarka może zapewnić finansowanie systemu 
usług społecznych w przyszłości.

•	 Szwecja ma osiągnąć najwyższy standard życia 
w UE w ciągu dziesięciu lat.

•	 Więcej miejsc pracy w większej liczbie firm – 
niższe podatki i prostsze przepisy.

•	 Porządek w finansach publicznych – silne finanse 
państwa i odpowiedzialne gospodarowanie 
pieniędzmi podatników.

•	 Duże inwestycje w obronność, energetykę 
jądrową, infrastrukturę, edukację i opiekę 
społeczną.

Więcej o naszej polityce możesz przeczytać na stronie 
www.moderaterna.se



Doprowadzamy sprawy do końca 
– a wciąż jest jeszcze wiele do zrobienia

Siłą Szwecji jest umowa społeczna. Oznacza ona, że jeśli postępujesz właściwie i 
wywiązujesz się ze swoich obowiązków, państwo będzie przy tobie, gdy będziesz go 
potrzebować. Jednak ta umowa społeczna zaczęła pękać. Widać to wtedy, gdy ciężko 
pracujesz, a mimo to ledwo wystarcza ci pensji do pierwszego, gdy przestępcy żyją 
kosztem innych oraz gdy ktoś, kto pracował całe życie, musi czekać miesiącami na 
operację. To nie jest sprawiedliwe. I właśnie tym się zajęliśmy.

Szwecja zmierza we właściwym kierunku 
– widać to w twoim codziennym życiu

Od czasu utworzenia rządu przez Partię Moderaterna:
•	 Obniżono podatki – rodzina z dziećmi zachowuje o 5000 koron więcej miesięcznie.
•	 Para emerytów zachowuje o 2200 koron więcej miesięcznie.
•	 Deportowani są przestępcy, członkowie gangów niebędący obywatelami Szwecji.
•	 Liczba śmiertelnych strzelanin spadła o połowę, a liczba policjantów pełniących służbę 

patrolową jest rekordowo wysoka.
•	 Obniżono podatki na żywność, energię elektryczną, paliwo i konta inwestycyjne (ISK).
•	 Kolejki w służbie zdrowia są o 30% krótsze (z wyjątkiem Sztokholmu, gdzie rządzą 

Socjaldemokraci).
•	 Wprowadzono wymóg znajomości języka szwedzkiego w opiece nad seniorami.
•	 Szwecja została pełnoprawnym członkiem NATO.

Ale to jeszcze nie koniec

Celem Partii Moderaterna jest, aby w ciągu dziesięciu lat poziom życia w Szwecji był 
najwyższy w Unii Europejskiej – aby był to kraj, w którym wysiłek opłaca się jeszcze 
bardziej, przemoc gangów należy do przeszłości, a opieka zdrowotna i szkoły działają 
dobrze dla wszystkich. 

Chcesz, aby Szwecja nadal szła naprzód? 

Głosuj 13 września na Partię Moderaterna.

Wysiłek powinien się opłacać.
Przestępstwa powinny być karane.

Ulf Kristersson, premier i przewodniczący Partii Moderaterna

Chcesz zaangażować się na rzecz bardziej 
sprawiedliwej Szwecji?

Zostań członkiem partii już dziś za 100 koron. Zeskanuj kod 
QR lub odwiedź stronę: moderaterna.se/medlem. 


